



FORMALIZAÇÃO DE CONSULTA DE PREÇOS
MATERIAL CONSTRUÇÃO – REFORMA ESCOLAS

PREGÃO ELETRONICO nº 22/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025

AGENTE RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO:

MARCIO NEIVA

Portaria nº 25/2025

Fontes Consultadas:

BANCODEPREÇO.COM.BR

DIAÇO CNPJ: 18.643/193/001-94

COFERPA COM . FERROS – REDENÇÃO-PA

PC MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA;

AÇAI AGROPECUARIA – CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

Nº	Item	BANCODEPREÇO	Média	AÇAI	PC	DIAÇO	COFERPA	SOMA
1	CIMENTO PORTLAND 42,5 KG	R\$ 58,52	58,62333	58,60	58,75			175,87
2	TELHA ISOTERMICA/ZINCO IZOPOR	R\$ 87,67	79,86667			83,93	68,000	239,60
3	COLUNA 5,16 08MM 6 MT 7X14	R\$ 68,42	109,614	117,17	122,00	100,48	140,000	548,070
4	COLUNA 3/8 10MM 6 MT 7X14	R\$ 104,34	154,764	155,47	174,80	149,21	190,000	773,820
5	PERFIL U 75 MM 3" 40MM #14	R\$ 152,98	167,455	188,00		141,05	187,790	669,820
6	PERFIL U 68 MM # 14	105,46	129,48				153,500	258,960
7	perfil enrijecido 75x40x15	202,31	213,485				224,660	426,970
8	perfil enrijecido 100x40x15	R\$ 194,96	214,33	240,00		172,58	249,780	857,320
9	perfil u 100x40 #14	R\$ 153,50	188,145	218,00		165,08	216,000	752,580
10	PERFIL U 93X4 #14	173,86	180,485				187,110	360,970
11	FORRO PVC 200 X 08 6 MT	R\$ 26,27	29,42333	34,50	27,50			88,27



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS



12	ARREIMATE FORRO PVC	R\$ 23,70	25,6		27,50			51,20
13	METALON FORRO 20X20 GALVANIZADO	R\$ 36,03	47,11			49,06	56,24	141,33
14	PARAFUSO AUTO BROCANTE 3 POLEGADA	R\$ 0,49	0,695			0,90		1,39
15	METALON 15 X 15 PARA FORRO GALVANIZADO	R\$ 26,82	33,85			29,73	45,00	101,55
16	PORTA DE CHAPA ONDULADA METALICA	R\$ 960,48	963,54		966,6			1927,08
17	PORTA OCA 90X210	R\$ 381,00	318		255,00			636,00
18	PORTA OCA 80X210	R\$ 201,67	199,585		197,50			399,17
19	PORTA OCA 70X210	R\$ 241,06	219,28		197,50			438,56
20	PORTAL MADEIRA 90X210	R\$ 125,51	226,755		328,00			453,51
21	TINTA ACRILICA LAVAVEL 18 LT	R\$ 557,75	688,35		818,95			1376,70
22	massa corrida pva 18 litros	R\$ 55,60	55,075		54,55			110,15
23	MASSA ACRILICA 18 L	R\$ 84,48	99,115		113,75			198,23
23	cabo de cobre isolado 10mm	R\$ 8,34	18,245	13	15,15			36,49
25	cabo de cobre isolado 6mm	R\$ 5,01	7,286667	7,95	8,90			21,86
26	cabo de cobre isolado 4mm	R\$ 3,11	4,783333	5,29	5,95			14,35
27	cabo de cobre isolado 2.5mm	R\$ 2,12	2,753333	3,19	2,95			8,26
28	cabo de cobre isolado 1.5mm	R\$ 1,74	1,916667	2,06	1,95			5,75
26	LAJOTA CERÂMICA PEI-IV-35X35	R\$ 36,61						R\$ 36,61
27	LAJOTA CERÂMICA PEI-IV-45X45	R\$ 35,11	33,43		31,75			66,86
28	LAJOTA CERÂMICA PEI - IV	42,00						42,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS



	- 60X60							
29	ARGAMASSA AC 1 20 KG	R\$ 13,66	17,37	19,00	19,45			52,11

MÉDIA ENTRE A CONSULTA NO BANCO DE PREÇO EM
EMPRESAS DA REGIÃO

Santa Maria das Barreiras, Pará, 26 de maio de 2025

MARCIO NEIVA

Agente de Contratação

Portaria nº 25/2025



Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
CIMENTO PORTLAND	R\$ 61,09	R\$ 55,50	17,19	28,14	Média	R\$ 41,00	R\$ 52,21	R\$ 51,71
TELHA ISOTERMICA	R\$ 88,58	R\$ 88,53	9,68	10,93	Média	R\$ 77,52	R\$ 88,58	R\$ 88,53
COLUNA POP 5,16	R\$ 92,32	R\$ 86,70	11,91	12,90	Média	R\$ 84,25	R\$ 92,32	R\$ 86,70
COLUNA POP 3/38	R\$ 104,34	R\$ 104,34	3,76	3,61	Média	R\$ 101,68	R\$ 104,34	R\$ 104,34
PERFIL U 75 MM	R\$ 154,94	R\$ 147,99	38,63	24,93	Média	R\$ 113,50	R\$ 128,26	R\$ 123,30
perfil enrijecido 100x40x15	R\$ 194,96	R\$ 194,96	0	0	Média	R\$ 194,96	R\$ 194,96	R\$ 194,96
perfil u 100x40 chapa 14	R\$ 153,50	R\$ 153,50	33,23	21,65	Média	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00
FORRO PVC	R\$ 31,84	R\$ 32,26	4,35	13,67	Média	R\$ 25,80	R\$ 31,84	R\$ 32,26
ARREIMATE FORRO PVC	R\$ 28,13	R\$ 30,00	4,13	14,69	Média	R\$ 23,40	R\$ 28,13	R\$ 30,00
METALON FORRO 20X20	R\$ 36,03	R\$ 40,26	15,79	43,84	Média	R\$ 6,00	R\$ 38,01	R\$ 40,26
PARAFUSO AUTO BROCANTE 7CM	R\$ 0,49	R\$ 0,49	0	0	Média	R\$ 0,49	R\$ 0,49	R\$ 0,49
METALON 15 X 15 PARA FORRO	R\$ 27,47	R\$ 27,42	8,34	30,34	Média	R\$ 14,00	R\$ 27,99	R\$ 27,42
PORTA DE CHAPA ONDULADA	R\$ 960,49	R\$ 960,49	47,35	4,93	Média	R\$ 927,00	R\$ 960,49	R\$ 960,49
PORTA OCA 90X210	R\$ 381,00	R\$ 429,00	83,14	21,82	Média	R\$ 285,00	R\$ 429,00	R\$ 429,00
PORTA OCA 80X210	R\$ 208,50	R\$ 210,00	12,82	6,15	Média	R\$ 195,00	R\$ 208,50	R\$ 210,00
PORTA OCA 70X210	R\$ 241,06	R\$ 197,00	106,94	44,36	Média	R\$ 163,19	R\$ 180,10	R\$ 180,10
PORTAL MADEIRA 90X210	R\$ 125,68	R\$ 129,94	23,34	18,57	Média	R\$ 100,50	R\$ 125,68	R\$ 129,94
TINTA ACRILICA LAVAVEL 18 LT	R\$ 639,25	R\$ 639,25	405,53	63,44	Média	R\$ 352,49	R\$ 352,49	R\$ 352,49
massa corrida pva 18 litros	R\$ 61,27	R\$ 63,07	17,20	28,08	Média	R\$ 35,00	R\$ 58,68	R\$ 57,00
MASSA ACRILICA 18 L	R\$ 96,77	R\$ 85,00	37,00	38,23	Média	R\$ 63,00	R\$ 78,70	R\$ 84,00
cabo de cobre isolado 10mm	R\$ 9,46	R\$ 9,73	0,80	8,46	Média	R\$ 8,27	R\$ 9,46	R\$ 9,73



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
cabo de cobre isolado 6mm	R\$ 5,39	R\$ 5,19	1,10	20,33	Média	R\$ 4,20	R\$ 5,13	R\$ 5,12
cabo de cobre isolado 4mm	R\$ 3,11	R\$ 2,99	0,34	10,94	Média	R\$ 2,84	R\$ 3,11	R\$ 2,99
cabo de cobre isolado 2.5mm	R\$ 2,12	R\$ 2,29	0,29	13,89	Média	R\$ 1,78	R\$ 2,12	R\$ 2,29
cabo de cobre isolado 1.5mm	R\$ 1,74	R\$ 1,62	0,85	48,95	Média	R\$ 0,96	R\$ 1,62	R\$ 1,62
LAJOTA CERÂMICA PEI-IV- 35X35	R\$ 36,61	R\$ 36,84	11,50	31,42	Média	R\$ 25,00	R\$ 36,84	R\$ 36,84
LAJOTA CERÂMICA PEI-IV- 45X45	R\$ 39,66	R\$ 40,00	4,26	10,74	Média	R\$ 33,93	R\$ 39,66	R\$ 40,00
ARGAMASSA AC 1 20 KG	R\$ 16,76	R\$ 14,38	4,43	26,41	Média	R\$ 13,17	R\$ 14,94	R\$ 14,35

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	CIMENT O PORTLAND	un	300,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 6ªBrigada de Infantaria Blindada 1ºRegimento de Carros de Combate	Compras.gov.br	PAULO C MARTINS	Microempresa	R\$ 54,00	R\$ 61,09	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Compras.gov.br	COMERCIO E SERVICOS PARA TOM LTDA	---	R\$ 58,70		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria de Economia e Finanças 8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO Parque Regional de Manutenção - 8	Compras.gov.br	NORTE AMBIENTAL E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	---	R\$ 57,00		VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO	Compras.gov.br	ALBUQUERQUE E LIMA SERVICOS E FORNECIMENTOS LTDA	---	R\$ 41,00		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA / 1400 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	BORGES E MOURA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA ME	---	R\$ 58,89		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária	Compras.gov.br	M.S.P LICITACOES LIMITADA	---	R\$ 49,31		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	BETHANIA CECILIA GOMES DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 77,52		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	30,09% superior que a média dos demais preços obtidos
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais Campus Januária	Compras.gov.br	48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE	---	R\$ 49,31		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12º Grupo de Artilharia de Campanha	Compras.gov.br	TIGER IMPORTS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 50,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	Compras.gov.br	59.185.117 JEFFERSON PINHEIRO SANTOS UF endereço: DF	---	R\$ 51,71		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SC LEOBET LTDA	Microempresa	R\$ 92,80		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	59,44% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA/MT	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	SC LEOBET LTDA	Microempresa	R\$ 92,80		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	59,44% superior que a média dos demais preços obtidos
2	TELHA ISOTER- MICA	m²	400,00	MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUISA MARSANGO & CIA LTDA	Microempresa	R\$ 84,25	R\$ 88,58	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS / 1001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	BETHANIA CECILIA GOMES DOS SANTOS LTDA	---	R\$ 77,52		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTO PARAISO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALVES & FABRIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 103,63		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	Compras.gov.br	ELETROFER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	Microempresa	R\$ 80,50		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERENCIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SC LEOBET LTDA	Microempresa	R\$ 92,80		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA/MT	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	SC LEOBET LTDA	Microempresa	R\$ 92,80		VÁLIDO	
3	COLUN A DE FERRO 51,6	un	50,00	MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	LUISA MARSANGO & CIA LTDA	Microempresa	R\$ 84,25	R\$ 92,32	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Compras.gov.br	F H DA COSTA VIANA LTDA	---	R\$ 86,70		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA	Licitar Digital	maria ilene vilas boas	---	R\$ 106,00		VÁLIDO	
4	COLUN A DE FERRO PRONTA 10 MM	un	1,00	MUNICIPIO DE MIRASSOL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	P.B. FER MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 107,00	R\$ 104,34	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE	Portal Nacional de Contratações	TREVO COM. DE MATERIAIS PARA	Microempresa	R\$ 101,68		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
					Públicas	CONSTRUCAO LTDA					
5	PERFIL U 75 MM	un	10,00	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 194,96	R\$ 154,94	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,51% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 194,96		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,51% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE SINOP / 001 - Prefeitura Municipal de Sinop	Portal Nacional de Contratações Públicas	FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 147,99		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE COSTA RICA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COSTA RICA FERRO E ACO LTDA	Microempresa	R\$ 113,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Costa Rica	Portal de Compras Publicas	COSTA RICA FERRO E ACO LTDA	Microempresa	R\$ 123,30		VÁLIDO	
6	perfil entrijecido 100x40x1 5	un	50,00	MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 194,96	R\$ 194,96	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MONTES CLAROS / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 194,96		VÁLIDO	
7	perfil u 100x40 chapa 14	un	20,00	MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	TELA FER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 130,00	R\$ 153,50	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Licitar Digital	KITFER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	---	R\$ 177,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	36,15% superior que a média dos demais preços obtidos
8	FORRO PVC	m²	500,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Compras.gov.br	CONSTRUIR MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RS	---	R\$ 25,80	R\$ 31,84	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Compras.gov.br	BRUNA ANTONIUTTI - EIRELI	Microempresa	R\$ 27,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Compras.gov.br	B J S MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 31,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ	Compras.gov.br	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 28,99		VÁLIDO	
				SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ	Compras.gov.br	ROCHA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 35,50		VÁLIDO	
				SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS DE MARABÁ	Compras.gov.br	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 38,90		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Vargão	Compras.gov.br	GAVEA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E AGROPECUARIA LTDA	---	R\$ 34,90		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Compras.gov.br	CONSTRUFACIL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 27,80		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS/BA	Compras.gov.br	MARCOS LUIZ OLIVEIRA ARAUJO Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: BA	---	R\$ 33,51		VÁLIDO	
				SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO E DA CIENCIA E TECNOLOGIA / 927311 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DA PARAIBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SAMPAIO LEITE CONSTRUCOES LTDA	---	R\$ 35,00		VÁLIDO	
9	ARREIMATE FORRO PVC	m	200,00	MUNICIPIO DE FREI PAULO / 13100102000120 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI PAULO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALAN DANTAS LIMA ME	---	R\$ 30,00	R\$ 28,13	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	ALAN DANTAS LIMA ME	---	R\$ 31,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Serraria	Portal de Compras Publicas	SILVANDO PEREIRA DO NASCIMENTO	---	R\$ 23,40		VÁLIDO	
10	METALON FORRO 20X20	un	300,00	CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1101 - CAMARA MUNICIPAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOSIANA MARIA BENTO RIBEIRO	Microempresa	R\$ 45,60	R\$ 36,03	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	33,64% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE GOIANDIRA / 7 - SEC.INFRAEST.OBRAS,TRANSP.SERV.PUB.DES.URBAN .RURAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	IRON MARIANO DA SILVA - CATALANO	---	R\$ 50,58		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	52,71% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE SITIO DO QUINTO / 1473 - MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ACO PARIS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E ACESSORIOS LTDA	---	R\$ 40,26		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Durandé	Licitar Digital	ARMAZEM DA CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 33,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó	Portal de Compras	M DIONISIO DE MEDEIROS FILHO	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,00		INEXEQUÍVEL	15,79% de média dos outros



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
					Publicas		(EPP)				preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	ACO PARIS DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E ACESSORIOS LTDA	---	R\$ 40,26		VÁLIDO	
11	PARAFUSO AUTO BROCANTE 7 CM	un	2000,00	Prefeitura Municipal de Alpinópolis	Licitar Digital	DENISE MOREIRA DA SILVA 03588964606	Microempresa	R\$ 0,49	R\$ 0,49	VÁLIDO	
12	METALON 15 X15 PARA FORRO	un	200,00	MUNICIPIO DE MIRINZAL / 3115 - MUNICIPIO DE MIRINZAL/ MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	V SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 32,10	R\$ 27,47	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MATRINCHA / 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRINCHA	Portal Nacional de Contratações Públicas	RICARDO CLEMONEZ DE MELO E CIA LTDA	---	R\$ 14,00		INEXEQUÍVEL	50,03% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MUNICIPIO DE VIANA / 2274 - MUNICIPIO DE VIANA - MA	Portal Nacional de Contratações Públicas	POTENCIAL EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA	---	R\$ 25,45		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Aracitaba	Portal de Compras Publicas	COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA	---	R\$ 38,90		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	54,44% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE PARNAGUÁ/ PI	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	R. ARRAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 29,39		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Porteirinha	Licitar Digital	Unilar Materiais de Construção Ltda	---	R\$ 25,00		VÁLIDO	
13	PORTA DE CHAPA ONDULADA	un	10,00	Prefeitura Municipal de Corrente	Bolsa Brasileira de Mercadorias	BERNARDO DA SILVA ALVES	---	R\$ 927,00	R\$ 960,49	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Corrente	Bolsa Brasileira de Mercadorias	BERNARDO DA SILVA ALVES	---	R\$ 993,97		VÁLIDO	
14	PORTA OCA 90X210	un	10,00	MUNICIPIO DE OURO VERDE / 1 - Município de Ouro Verde	Portal Nacional de Contratações Públicas	RONALDO LUIZ MARTINI	---	R\$ 429,00	R\$ 381,00	VÁLIDO	
				FUNDACAO DE CULTURA E ARTE DE MURIAE	Portal Nacional de Contratações Públicas	SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 285,00		INEXEQUÍVEL	66,43% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				Município de Ouro Verde Fundo Municipal de Saúde de Ouro Verde Fundo de Desenvolvimento Social de Ouro	Município de Ouro Verde	RONALDO LUIZ MARTINI	---	R\$ 429,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Verde							
15	PORTA OCA 80X210	un	20,00	MUNICIPIO DE RANCHO QUEIMADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO	Portal Nacional de Contratações Públicas	VALDELI CECILIO DOS SANTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 195,00	R\$ 208,50	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	W. CARVALHO PARENTE MATERIAIS DE CONSTRUCOES	---	R\$ 220,50		VÁLIDO	
				PM DE RESTINGA SECA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	GMAC ENGENHARIA LTDA	---	R\$ 210,00		VÁLIDO	
16	PORTA OCA 70X210	un	20,00	MUNICIPIO DE RANCHO QUEIMADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO	Portal Nacional de Contratações Públicas	VALDELI CECILIO DOS SANTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 197,00	R\$ 241,06	VÁLIDO	
				Município de Ouro Verde Fundo Municipal de Saúde de Ouro Verde Fundo de Desenvolvimento Social de Ouro Verde	Município de Ouro Verde	DEMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 363,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	101,56% superior que a média dos demais preços obtidos
				PM DE ARVOREZINHA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 163,19		VÁLIDO	
17	PORTAL MADEIRA 90X210	cjt	50,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Compras.gov.br	AVANTTE SOLUCOES E LOCACOES LTDA	---	R\$ 129,94	R\$ 125,68	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Compras.gov.br	AVANTTE SOLUCOES E LOCACOES LTDA	---	R\$ 146,59		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês	Compras.gov.br	MP SANDES COELHO LTDA.	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 100,50		VÁLIDO	
18	TINTA ACRILICA LAVAVEL 18 LT	un	50,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	D DOS S VASQUES LTDA	Microempresa	R\$ 352,49	R\$ 639,25	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Compras.gov.br	SEBASTIAO Q. FERREIRA	Microempresa	R\$ 926,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	162,7% superior que a média dos demais preços obtidos
19	massa corrida pva 18 litros	un	200,00	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / 2700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL CARMO SION LTDA	Microempresa	R\$ 57,00	R\$ 61,27	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BREU BRANCO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 78,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	34,66% superior que a média dos demais preços obtidos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU - PR	Portal Nacional de Contratações Públicas	A & H MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	---	R\$ 78,60		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	35,97% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Compras.gov.br	M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 69,13		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	Licitar Digital	CENTER LIMA - COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCOES LTDA	---	R\$ 35,00		INEXEQUÍVEL	59,65% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas	Licitar Digital	ANTONIO AUGUSTO PACHECO-ME	---	R\$ 49,90		VÁLIDO	
20	MASSA ACRILICA 18 L	un	50,00	MUNICIPIO DE MURUTINGA DO SUL / 4.2025 - SERVIÇOS PÚBLICOS URBANOS	Portal Nacional de Contratações Públicas	HIDRO-ELETRO MURUTINGA LTDA	Micro Empresa	R\$ 84,00	R\$ 96,77	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 109819 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Portal Nacional de Contratações Públicas	LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA	---	R\$ 68,00		VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS	Compras.gov.br	CASA DE TINTAS V.W. LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 89,55		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	Compras.gov.br	M.D MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 85,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	Compras.gov.br	FAM COMERCIO DE TINTAS LTDA	Microempresa	R\$ 165,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	86,99% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS	Licitar Digital	BISPO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 155,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	73,21% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	Prefeitura Municipal de Itau de Minas/MG	ALMIR ROGERIO ALVES DE CAMARGO 08626735855	Microempresa	R\$ 63,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SERRA DO SALITRE/MG	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	REVESTE MAIS TINTAS E REVESTIMENTOS ACRILICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 75,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI	Prefeitura Municipal de Cajobi/SP	DURVAL RAMOS FILHO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 86,36		VÁLIDO	
21	cabo de cobre	m	500,00	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 2463 - SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IDEON GONCALVES DE OLIVEIRA LTDA	---	R\$ 10,15	R\$ 9,46	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	isolado 10mm			MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	---	R\$ 9,45		VÁLIDO	
				HOSPITAL REGIONAL DR .CLEODON CARLOS DE ANDRADE	Compras.gov.br	GALERIA DA CONSTRUÇÃO LTDA	---	R\$ 10,03		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL	Compras.gov.br	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	---	R\$ 8,42		VÁLIDO	
				ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS	Compras.gov.br	ARNOU ARAUJO ROCHA 02575679176	Microempresa	R\$ 9,73		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Banrisul	50.919.483 ADRIELY MAIARA FRANCA DO NASCIMENTO	---	R\$ 8,27		VÁLIDO	
				SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	IDEON GONCALVES DE OLIVEIRA LTDA	---	R\$ 10,15		VÁLIDO	
22	cabo de cobre isolado 6mm	m	500,00	MUNICIPIO DE TIANGUA / 232 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	GABRIELA F. MOREIRA EIRELI	Microempresa	R\$ 8,00	R\$ 5,39	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	56,08% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICIPIO DE PRATA / 726 - MUNICÍPIO DE PRATA/MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	GRAND COMMERCE LTDA	Microempresa	R\$ 4,35		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SETE LAGOAS / 111 - Secretaria Municipal de Educação	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS NORTE LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4,65		VÁLIDO	
				SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 2463 - SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA	Portal Nacional de Contratações Públicas	IDEON GONCALVES DE OLIVEIRA LTDA	---	R\$ 6,15		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE / CIN170 - MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELETROTUDO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	---	R\$ 6,13		VÁLIDO	
				HOSPITAL REGIONAL DR .CLEODON CARLOS DE ANDRADE	Compras.gov.br	GALERIA DA CONSTRUÇÃO LTDA	---	R\$ 5,37		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL	Compras.gov.br	ELETROLEX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	---	R\$ 5,05		VÁLIDO	
				DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	Compras.gov.br	RITA MARIA ARAUJO RODRIGUES LTDA	Microempresa	R\$ 5,19		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São João da Lagoa	Licitar Digital	J J DA FONSECA HOSPITALAR LTDA	---	R\$ 4,20		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	---	R\$ 4,50		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	Banrisul	CLAUDIA DENISE CHAGAS ROCHA	---	R\$ 5,67		VÁLIDO	
23	cabo de cobre isolado 4mm	m	2000,00	MUNICIPIO DE BEBEDOURO / 1 - Prefeitura Municipal de Bebedouro	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALISSON WOTILA CHIMELLO LTDA EPP	---	R\$ 3,49	R\$ 3,11	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PRATA / 726 - MUNICIPIO DE PRATA/MG	Portal Nacional de Contratações Públicas	ELETRO PRATA MATERIAIS ELETRICOS E ELETRONICOS LTDA	---	R\$ 2,99		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	---	R\$ 2,84		VÁLIDO	
24	cabo de cobre isolado 2.5mm	m	2000,00	IPSEM INST DE PREV DOS SERVIDORES MUNIC DE C GRANDE / 929708 - INSTITUTO DE PREV.DOS SER.MUN./CAMPINA GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2,29	R\$ 2,12	VÁLIDO	
				IPSEM INST DE PREV DOS SERVIDORES MUNIC DE C GRANDE / 929708 - INSTITUTO DE PREV.DOS SER.MUN./CAMPINA GRANDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	SHOPPING DA ELETRICIDADE COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2,29		VÁLIDO	
				Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Licitar Digital	MIND DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 1,78		VÁLIDO	
25	cabo de cobre isolado 1.5mm	m	2000,00	MUNICIPIO DE GRAO PARA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO-PARÁ - SC	Portal Nacional de Contratações Públicas	TROPICAL MOVEIS E	---	R\$ 2,65	R\$ 1,74	EXCESSIVAMENTE ELEVADO	105,43% superior que a média dos demais preços obtidos
				Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Licitar Digital	ANTERA SERVICOS E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA	---	R\$ 1,62		VÁLIDO	
				Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pirapora	Licitar Digital	ANTERA SERVICOS E COMERCIO MAT ELETRICOS LTDA	---	R\$ 0,96		INEXEQUÍVEL	59,26% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
26	LAJOTA CERÂMICA PEI-IV-35X35	m²	500,00	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE	Portal Nacional de Contratações Públicas	MAZIERO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 25,00	R\$ 36,61	INEXEQUÍVEL	67,86% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				MUNICIPIO DE TABOAO DA SERRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	DANIEL NEVES QUEIROS	Microempresa	R\$ 48,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	55,24% superior que a média dos demais preços obtidos
				MUNICÍPIO DE PALMEIRÂNDIA/MA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	E. R. SOARES JUNIOR	---	R\$ 36,84		VÁLIDO	
27	LAJOTA CERÂMICA PEIV-45X45	un	1,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	Compras.gov.br	BERTHOLDO MADEIRAS, COMPENSADOS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 41,35	R\$ 39,66	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Compras.gov.br	CONNECT GRAF EMPREENDIMENTOS LTDA	---	R\$ 44,76		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Compras.gov.br	VARIEDADES COMERCIO LTDA	---	R\$ 35,10		VÁLIDO	
				BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Compras.gov.br	SB CONSTRUCOES E CLIMATIZACOES LTDA	Microempresa	R\$ 38,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	A. DONIZETE DA SILVA	Microempresa	R\$ 44,51		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Marilena - PR	Compras BR	DEPOSITO CONSTRULAR LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 33,93		VÁLIDO	
				EEM MONSENHOR JOSÉ CARNEIRO DA CUNHA	Compras CE	OSMAR P. ALBUQUERQUE FILHO	Microempresa	R\$ 40,00		VÁLIDO	
28	ARGAM ASSA AC 1 20 KG	un	100,00	Prefeitura Municipal de Ressaquinha/MG	Compras.gov.br	ADERSON J PEREIRA DE PAULA EIRELI	Microempresa	R\$ 13,17	R\$ 16,76	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Compras.gov.br	LARYSSA DE SOUSA SILVA ALEIXO	Microempresa	R\$ 14,38		VÁLIDO	
				BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Compras.gov.br	SMS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 24,00		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	60,6% superior que a média dos demais preços obtidos
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Compras.gov.br	CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 14,31		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	Compras.gov.br	CENTRAL DO CONSTRUTOR - COMERCIO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 17,92		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
						VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA					





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
LAJOTA CERAMICA PEI - IV 60X60	R\$ 40,94	R\$ 42,00	4,03	9,85	Média	R\$ 32,94	R\$ 40,94	R\$ 42,00
PERFIL U 68 MM	R\$ 105,46	R\$ 104,97	7,42	7,03	Média	R\$ 99,00	R\$ 105,46	R\$ 104,97
PERFIL U 93 MM	R\$ 173,86	R\$ 176,97	19,58	11,26	Média	R\$ 131,80	R\$ 173,86	R\$ 176,97
PERFIL ERRIGECIDO 75X40X15	R\$ 202,31	R\$ 147,99	97,56	48,22	Média	R\$ 144,00	R\$ 146,00	R\$ 146,00

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	LAJOTA CERAMICA PEI - IV 60X60	m²	400,00	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DAS MISSOES / 1 - Prefeitura Municipal de São Pedro das Missões	Portal Nacional de Contratações Públicas	ROBSON SIGNORI STEIN LTDA	---	R\$ 39,00	R\$ 40,94	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GUARATINGA / 13634985000159-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA	Portal Nacional de Contratações Públicas	GL CONSTRUCOES E ACABAMENTOS LTDA	---	R\$ 32,94		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 18ª Brigada de Infantaria de Fronteira 2º Batalhão de Fronteira	Compras.gov.br	BERTHOLDO MADEIRAS, COMPENSADOS E MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	---	R\$ 41,35		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	Compras.gov.br	CONNECT GRAF EMPREENDIMENTOS LTDA	---	R\$ 44,76		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALVARENGA / 631 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	ONOFRE ANTONIO DO NASCIMENTO EPP	---	R\$ 42,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	Compras.gov.br	A. DONIZETE DA SILVA	Microempresa	R\$ 44,51		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Compras.gov.br	SEBASTIAO Q. FERREIRA	Microempresa	R\$ 42,00		VÁLIDO	
2	PERFIL U 68 MM	un	1,00	MUNICIPIO DE GRANITO / 295 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANITO/PE	Portal Nacional de Contratações Públicas	JUACO COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 110,77	R\$ 105,46	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE SAO PEDRO DAS MISSOES / 1 - Prefeitura Municipal de São Pedro das Missões	Portal Nacional de Contratações Públicas	INDUSTRIA DE METAL QUERENCIA DO AÇO	---	R\$ 112,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE IRUPI	Portal Nacional de Contratações Públicas	GABRIELA HUBNER SILVERIO	Microempresa	R\$ 99,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE IRUPI/ES	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	GABRIELA HUBNER SILVERIO	Microempresa	R\$ 99,16		VÁLIDO	
3	PERFIL U 68 MM	un	1,00	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL CHAPADAO DO CEU	Portal Nacional de Contratações Públicas	RODRIGUES & REIS LTDA-ME	---	R\$ 172,30	R\$ 173,86	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-DEPTO. DE ADM. C.U.P.REG.NOROESTE EST.	Compras.gov.br	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 189,00		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP- SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA I DE SERRA AZUL	Compras.gov.br	TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 181,87		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	Compras.gov.br	VALADARES COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 188,70		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Compras.gov.br	RENNOVA COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 176,97		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ilhabela	Bolsa Brasileira de Mercadorias	COMERCIAL DJR LTDA	---	R\$ 176,40		VÁLIDO	
				SEDUC - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO	Sistema de Logística de Goiás	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 131,80		VÁLIDO	
4	PERFIL ERRIGECID O 75X40X15	un	1,00	MUNICIPIO DE SINOP / 001 - Prefeitura Municipal de Sinop	Portal Nacional de Contratações Públicas	FERTELA INDUSTRIA E COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 147,99	R\$ 202,31	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GOIATUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MORRINHOS METAIS LTDA.	---	R\$ 144,00		VÁLIDO	
				Fundação Hospitalar de Janaúba	Portal de Compras Publicas	NORTEFERRO COMERCIO E	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 314,94		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	115,72% superior que a média dos



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
						CONSTRUCOES LTDA					demais preços obtidos



AGRO ACAI AGROPECUARIA

Telefone: 94 3421-2253

O.S: 0895372

Se7a Sistemas

Emissao: 23/05/2025

*****ORÇAMENTO*****

Cliente.: 00001 - PEFEITURA SANTA MARIA

Telefone: . / .

Endereco: AV. INT. NORBERTO LIMA, 2734 Bairro: CENTRO

CNPJ/CPF:

Vendedor: THALISSON CONCEIÇÃO DE SO

Codigo	Nome do Produto	UND	Quant	Vlr Uni.	Vlr Total
100083	CIMENTO GOLAS 40KG	UN	200,00	58,60	11.720,00
067130	COLUNA 5/16 08MM GMT 7X14	UN	50,00	117,17	5.858,50
089028	COLUNA 3/8 10MM GMT 7X14	UN	50,00	166,47	8.323,50
092851	FORRO DE PVC 200 X 08 GMT 1.20 FORROBRAZ	M2	300,00	34,50	10.350,00
105679	PORTAL DE MADEIRA ANGELI UNIVERSAL	KIT	30,00	240,00	7.200,00
103095	MASSA CORRIDA RESICOLOR PVA 15KG	SC	100,00	46,26	4.626,00
110209	MASSA ACRILICA SC 15KG MAXVINIL	SC	30,00	82,19	2.465,70
075036	CABO FLEXIVEL 10MM CORFIO / SIL	MT	500,00	13,00	6.500,00
075078	CABO FLEXIVEL 6MM CORFIO / SIL	MT	500,00	7,95	3.975,00
075060	CABO FLEXIVEL 4MM CORFIO / SIL	MT	1.000,00	5,29	5.290,00
075051	CABO FLEXIVEL 2,5MM CORFIO / SIL	MT	2.000,00	3,19	6.380,00
075043	CABO FLEXIVEL 1,5MM CORFIO / SIL	MT	2.000,00	2,06	4.120,00
105607	PISO 45X45 UMBUTA GRAY 45467 A	M2	31,00	19,42	602,02
112111	ARGAMASSA ARGAMASTER AC I	UN	100,00	19,00	1.900,00
105310	PERFIL U 75MM X 3" 40MM GMT #14/2,00MM	BR	50,00	180,00	9.400,00
104686	PERFIL U ENC 68 X 30 GMT #14/2,00MM	BR	50,00	163,00	8.150,00
103369	PERFIL ENR 100MM X 4" 40MM GMT #14/2,00MM	BR	50,00	240,00	12.000,00
103368	PERFIL ENR 75MM X 3" 40MM GMT #14/2,00MM	BR	30,00	214,00	6.420,00
103370	PERFIL U 100MM X 4" 40MM GMT #14/2,00MM	BR	30,00	210,00	6.340,00

AGRO ACAI AGROPECUARIA

Telefone: 94 3421-2253

O.S: 0895372

Se7a Sistemas

Emissao: 23/05/2025

*****ORÇAMENTO*****

Cliente.: 00001 - PEFEITURA SANTA MARIA

Telefone: . / .

Endereco: AV. INT. NORBERTO LIMA, 2734 Bairro: CENTRO

CNPJ/CPF:

Vendedor: THALISSON CONCEIÇÃO DE SO

Codigo	Nome do Produto	UND	Quant	Vlr Uni.	Vlr Total
103367	PERFIL U ENC 93 X 30 GMT #14/2,00MM	BR	30,00	179,00	5.370,00
105928	PARAFUSO AUTO BROCANTE SEX. 12X3.1/2 C/ ARRUELA	UN	2.000,00	0,94	1.880,00

Obs:

Sub. Total: 129.070,72

Desconto Produtos: 0,00

Total Liquido: 129.070,72

ORÇAMENTO VALIDO SOMENTE NO DIA QUE FOI COTADO

Vencimento N. Titulo Parcelas Tipo Vlr. Parcela
23/05/2025 895.372 001/001 DH 129.070,72

PEFEITURA SANTA MARIA

DIACD

Descripción	Unidad	Cant.	Valor	Subtotal
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...
...	...	...	...	...

...

...

DIACD

...

...

...

...

...

OPORTUNIDAD

Descripción	Referencia	Unidad	Cant.	Valor	Subtotal
...	...	...	...	...	...
...	...	...	...	...	...

...

Subtotal: 88.058,10
Descontos: 8.805,81
Total: 79.252,29

...

DIACO

AVENIDA GOVERNADOR FERNANDO GUILHON, 849 CENTRO - CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - (94) 3421-2245 - - 18.643.193/0001-64

Cliente: 1180-MARCIO NEIVA (CASA DO CAÇADOR) - MARCIO NEIVA (CASA DO CAÇADOR)

Endereço: CASA DO CAÇADOR-SH-CENTRO-CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA

Complemento: :

Obs:

Data: 23/05/25 09:41

Cpf/Cnpj: 331.863.831-53

NR: 0316219

Fone:

Cel.: (99) 1152-0633

Vendedor: NATANIEL / (94) 99270-3769

ORÇAMENTO

Código Descrição	Referencia	Un	Qtde	VL Unit	Total
00065013 TELHA TERM. TRAPEZIO C/ISOPOR 30 (1.00MT)		MT	400	83.9300	33572.40
00066106 COLUNA POP 5/16 GORDIN 7X14 (6MT)		BR	50	100.4800	5024.00
00031755 COLUNA POP 3/8 (7X14) C/6MT		BR	50	149.2100	7460.50
00000574 PERFIL U 25X30 H14 (6MT)		BR	50	141.0000	7050.00
00014400 PERFIL U 60X30 H14 6MT		BR	50	115.6700	5783.50
00000762 PERFIL U ENREG. 100X40X17 H14 (6MT)		BR	50	172.5800	8629.00
00000539 PERFIL U 100X40 H 14 (6MT)		BR	50	165.0000	8250.00
00001830 PERFIL U 93X30 H14 ENCAIXE (6MT)		BR	30	132.3800	3971.40
00026093 PARAFUSO SEXTAV. DRILL PTA BROCA 12X3.1/2		UN	2000	0.9000	1800.00

Itens: 9 Volume(S): 2.730,00 Peso: 3.948,00

DIACO

AVENIDA GOVERNADOR FERNANDO GUILHON, 849 CENTRO - CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA - (94) 3421-2245 - - 18.643.193/0001-64

Cliente: 1180-MARCIO NEIVA (CASA DO CAÇADOR) - MARCIO NEIVA (CASA DO CAÇADOR)

Endereço: CASA DO CAÇADOR-SH-CENTRO-CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA

Complemento: :

Obs:

Data: 23/05/25 09:41

Cpf/Cnpj: 331.863.831-53

NR: 0316219

Fone:

Cel.: (99) 1152-0633

Vendedor: NATANIEL / (94) 99270-3769

ORÇAMENTO

Código Descrição	Referencia	Un	Qtde	VL Unit	Total
00052006 METALON 20X20 H19		BR	60	49.0600	2943.60
00000043 METALON 18X16 H20		BR	120	29.7300	3567.60

Itens: 11 Volume(S): 2.910,00 Peso: 4.518,00
DIACO: 79.232,29

Subtotal: 88.058,10
Desconto: 8.005,81
Total: 79.232,29

MARCIO NEIVA (CASA DO CAÇADOR)

COFERPA COMER. DE FERROS PARA LTDA
AV ARAGUAIA, 548 Bairro: JARDIM CUMARU

25/05/25

24/05/2025 10:14:49

TEL.: (94) 99210-6897

NUMERO: 700216-25 EMISSAO: 24/05/2025 10:04 COND. PUTO: Pix, Transf. Bancaria

CLIENTE: 00089 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 49152-3329

CPF / CNPJ: 10.249.381/0001-08 I.E.: ISENTO

VENDEDOR: ROSEI MORAIS (94) 99148-1676

END.: RUI BARBOSA, 104

Bairro: CENTRO

Cidade: SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA

Ppto 1: 25/05/25 4.583,90

ITEM	UN ENTREGA	QTD	PESO	VR UNIT.	VR BRUTO
003099	BORNA GALVALUME BRANCO	METRO	1,000	3,900	160,000
003035	COLUMNA 10,00m 7X14CM 6M - CD	UNIDADE	1,000	14,130	190,000
003036	COLUMNA 8,00m 7X14CM 6M - CD	UNIDADE	1,000	14,000	140,00
002142	PARAFUSO AUTO BROCANTE GALV 14X4" DUM Cab 5/16	UNIDADE	1,000	2,400	2,40
000300	PERFIL ENR. 100X40X15 B 14 6MTS 2,00MM	BR 06 MTS	1,000	18,100	249,780
000298	PERFIL ENR. 75X40X15 B 14 6MTS 2,00MM	BR 06 MTS	1,000	16,280	224,664
000295	PERFIL U 100X40 B 14 6MTS 2,00MM	BR 06 MTS	1,000	16,000	216,000
000294	PERFIL U 68X30 B 14 C/6000 2,00MM	BR 06 MTS	1,000	11,370	133,4950
000291	PERFIL U 75X40 B 14 6MTS 2,00MM	BR 06 MTS	1,000	13,910	187,7650
000290	PERFIL U 93X30 B 14 6MTS 2,00MM	BR 06 MTS	1,000	13,860	187,1100
000003	TELHA GALVALUME (TELHA ISOPOR E ZINCO COLORIDA)	TRAPEZIO	1,000	3,800	90,0000
000005	TELHA GALVALUME (TELHA ISOPOR E ZINCO NATURAL)	TRAPEZIO	1,000	3,800	88,0010
001832	TUBO GALVANIZADO 15X15 X 0.95MM 6MTS	BR 06 MTS	1,000	2,500	45,0000
001833	TUBO GALVANIZADO 20X20 X 0.80MM 6MTS	BR 06 MTS	1,000	2,960	56,2400
002890	TUBO QUADRADO 100X100 X 8.00mm CH.5/16 6MTS	BR 06 MTS	1,000	138,370	2.539,9889
000350	TUBO QUADRADO 20X20 X 1.20MM CH.18 6MTS	BR 06 MTS	1,000	4,450	73,4250
04 - Orçamento Impressora Matricial		16,000	276,245		4.583,89

COFERPA COMER. DE FERROS PARA LTDA
AV ARAGUAIA, 548 Bairro: JARDIM CUMARU

25/05/25

24/05/2025 10:14:49

TEL.: (94) 99210-6897

NUMERO: 700216-25 EMISSAO: 24/05/2025 10:04 COND. PUTO: Pix, Transf. Bancaria

CLIENTE: 00089 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 49152-3329

CPF / CNPJ: 10.249.381/0001-08 I.E.: ISENTO

VENDEDOR: ROSEI MORAIS (94) 99148-1676

END.: RUI BARBOSA, 104

Bairro: CENTRO

Cidade: SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA

Ppto 1: 25/05/25 4.583,90

TOTAL: 4.583,90

CLIENTE:

DATA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

ENTREGADOR

Orçamento

Cliente: 1 CONSUMIDOR

Endereco: SEM ENDEREÇO N°

Bairro: CENTRO

Cidade: CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA CEP: 68540-000 FONE: 9400000000000

Numero: 852526

Status: ABERTO

TIPO VENDA: 1 - VENDA

Tipo Entreg:

Item	CodProd	Descrição	Un	Qty	R\$ Unit.	Total	
						Líquido	
0002	023394	CIMENTO CIPLAN 50 KG USO GERAL	UN	200	58,75	11.750,00	
0003	007032	COLUNA 5/16 8MM 6 MTS 7X14 CM	BR	50	122,00	6.100,00	
0004	007675	COLUNA 3/8 10MM 6 MTS 7X14 CM	BR	50	174,80	8.740,00	
0005	013543	FORRO MAIS PVC PLUS 200X8X6MT	M2	300	27,50	8.250,00	
0006	026074	FORRO MAIS PVC ARREIMATE TIPO U 6MT	BR	34	27,50	935,00	
0007	026074	PORTA COMP VICENTINI 210X90CM MOGNO	UN	7	372,80	2.609,60	
0008	027025	PORTA COMP VICENTINI 210X90CM MOGNO	UN	3	375,50	1.126,50	
0009	027024	PORTA COMP VICENTINI 210X80CM MOGNO	UN	10	347,50	3.475,00	
0010	027023	PORTA COMP VICENTINI 210X70CM MOGNO	UN	10	340,00	3.400,00	
0011	004780	PORTAL DE MADEIRA 80CM 13CM	UN	30	328,00	9.840,00	
0012	025870	LEINERTEX SUPER ACRILICA 18L ACET AREIA	LA	50	818,95	40.947,50	
0013	016636	MASSA CORRIDA KOKAR 15KG SACO	SO	100	54,55	5.455,00	
0014	016638	MASSA ACRILICA KOKAR 15KG SACO	SO	30	113,75	3.412,50	
0015	009718	CABO FLEXIVEL 10MM PRETO	MT	500	15,15	7.575,00	
0016	008356	CABO FLEXIVEL 6MM PRETO	MT	500	8,90	4.450,00	
0017	000805	CABO FLEXIVEL 4MM PRETO	MT	1000	5,95	5.950,00	
0018	000803	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	MT	2000	2,95	5.900,00	
0019	000800	CABO FLEXIVEL 1,5MM PRETO	MT	2000	1,95	3.900,00	
0020	032379	PISO ARBE 45X45 CALACATA GOLD CX 2,01M C (10) L	M2	500	31,75	15.875,00	
0021	029337	ARGAMASSA BELLAMASSA AC 1 20KG	SO	100	19,45	1.945,00	

Orcamento

P. C. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Cel: (94) 99130-2157

Página 1 de 1

Ciente: 1 CONSUMIDOR
Endereco: SEM ENDERECO N°
Bairro: CENTRO
Cidade: CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA CEP: 68540-000 FONE: 9400000000000
Impresso em: 26/05/2025 10:44:12

Numero: 853608

Status: ABERTO

TIPO VENDA: 1 - VENDA

Tipo Entreg:

Item	CodProd	Descrição	Un	Qty	R\$ Unit.	Total Líquido
0001	026075	PORTA COMP VICENTINI NATURAL 210X60CM P/ PINTUR A	UN	1	197,50	197,50
0002	026076	PORTA COMP VICENTINI NATURAL 210X70CM P/ PINTUR A	UN	1	197,50	197,50
0003	026077	PORTA COMP VICENTINI NATURAL 210X80CM P/ PINTUR A	UN	1	197,50	197,50
0004	026078	PORTA COMP VICENTINI NATURAL 210X90CM P/ PINTUR A	UN	1	255,00	255,00
0005	004780	PORTAL DE MADEIRA 80CM 13CM	UN	1	328,00	328,00
0006	032154	PORTA MACHADO 215X75 TRAPEZIO ESQUERDA	UN	1	996,60	996,60

Qtde. de Itens: 6

Vendedor: 147 - WESLANIA (94) 99225-2942

Total Bruto.....: 2.172,10

Desconto.....: 0,00

Total Líquido.....: 2.172,10

Orcamento

P. C. COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO

Cel: (94) 99130-2157

Página 1 de 1

Cliente: 1 CONSUMIDOR
Endereco: SEM ENDEREÇO N°
Bairro: CENTRO
Cidade: CONCEICAO DO ARAGUAIA-PA CEP: 68540-000 FONE: 9400000000000

Impresso em: 26/05/2025 10:49:28

Numero: 853619

Status: ABERTO

TIPO VENDA: 1 - VENDA

Tipo Entreg:

Item	CodProd	Descrição	Un	Qty	R\$ Unit.	Total Líquido
0001	030624	PISO CECAFI 61X61 88301 RT TUENE PLUS HD CX 2,23M C (6) M	M2	401,4	47,50	19.066,50

Qtde. de Itens: 1

Vendedor:

147 - WESLANIA (94) 99225-2942

Total Bruto.....: 19.066,50
Desconto.....: 0,00
Total Líquido.....: 19.066,50